OFICINA PRINCIPAL
José Echegaray, 8 Local 1-3
28100 – Alcobendas – Madrid - Spain
Tel. +34 916 624 473    Fax.+34 916 624 469
DELEGACIONES
Catalunya.   Tel. +34 676 351 264
Galicia.         Tel. +34 639 486 955

OFICINA PRINCIPAL
José Echegaray, 8 Local 1-3
28100 – Alcobendas – Madrid - Spain
Tel. +34 916 624 473    Fax.+34 916 624 469
DELEGACIONES
Catalunya.   Tel. +34 676 351 264
Galicia.         Tel. +34 639 486 955
Andalucía.    Tel. +34 639 481 756
CARACTERISTICAS TECNICAS
CABINA SEGURIDAD BIOLOGICA CLASE I
Modelos BYKG
INFORMACION PEDIDOS
Código Descripción
425-BYKG-550 Cabina de alta seguridad microbiológica Tipo I  Mod. 550
425-BYKG-700 Cabina de alta seguridad microbiológica Tipo I  Mod. 700
425-BYKG-900 Cabina de alta seguridad microbiológica Tipo I  Mod. 900
425-BYKG-1100 Cabina de alta seguridad microbiológica Tipo I  Mod. 1100
MODELO BYKG-550 BYKG-700 BYKG-900 BYKG-1100
Área de trabajo (anchoxfondoxalto) mm 540 x 385 x 440 680x540x500 768x690x580 968x695x630
Dimensiones exteriores
(anchoxfondoxalto) (mm)

1 X 14 W (900 mm)
(1400LM)
1 X 18 W (1200
mm) (1673LM)
1 X 23 W (1500
mm) (2300LM)
1 X 23 W (1500
mm) (2300LM)
Lampara ultravioleta 1 X 20 W 1 X 30 W 1 X 30 W 1 X 30 W 1 X 30 W
Potencia 220 v, 50 hz +/- 10%
Normativas aplicadas NSF 49, EN 12469
Mesa Soporte opcional opcional opcional opcional opcional
Motores 1 2 3 3 3
Consumo W 210 300 500 500 500
Código Descripción
00-CBK80 CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 80 ACERO INOXI. AISI 304
00-CBK80P CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 80 PINTADA EXPOXY Y SUPERFICIE ACE. INOX AISI 304
00-CBK120 CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 120 ACERO INOXI. AISI 304
00-CBK120P CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 120 PINTADA EXPOXY Y SUPERFICIE ACE. INOX AISI 304
00-CBK150 CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 150 ACERO INOXI. AISI 304
00-CBK150P CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 150 PINTADA EXPOXY Y SUPERFICIE ACE. INOX AISI 304
00-CBK170 CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 170 ACERO INOXI. AISI 304
00-CBK170P CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 170 PINTADA EXPOXY Y SUPERFICIE ACE. INOX AISI 304
00-CBK180 CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 180 ACERO INOXI. AISI 304
00-CBK180P CABINA CLASE I SEG.BIOLOGICA EUROAIRE CBK 180 PINTADA EXPOXY Y SUPERFICIE ACE. INOX AISI 304
52-ADAP-CBK80 ADAPTADOR PARA EXPULSION EXTERIOR CABINA CBK80 DIAM TUBO 300 MM
52-ADAP-CBK1215 ADAPTADOR PARA EXPULSION EXTERIOR CABINA CBK120/150 DIAM TUBO 300 MM
52-ADAP-CBK1718 ADAPTADOR PARA EXPULSION EXTERIOR CABINA CBK170/180 DIAM TUBO 300 MM
52-MSOPCBK80 MESA SOPORTE CABINA tubo 40 pintado epoxy CBK80  800(ancho)x700(fondo)x900(alto (mm)